»2.<sup>o</sup> Loquitur Summus Pontifex de veritate, quam omnes catholici noscunt, et in qua omnes consentiunt; ait enim: «Cum nemo ex catholicis ignoret, aut ignorare possit matrimonium,» etc. Incognitum autem certe non fuit Summo Pontifici, theologos catholicos dari, qui sacerdotem pro ministro sacramenti Matrimonii assignant. Non ergo hanc quæstionem ingreditur; sed veritatem proponit, quam omnes catholici admittunt, quod matrimonium a Christo sit elevatum ad dignitatem Sacramenti, et quod ideo quilibet contractus conjugalis inter fideles sit res sacra, cum ratione Sacramenti inseparabiliter conjuncta.

»3.<sup>o</sup> Idem confirmatur ex fine ad ductarum declarationum, in quibus

Summus Pontifex illos oppugnat, qui, divinæ revelationi aperte repugnantes, ita matrimonium a Sacramento separare nituntur, ut illud ut merum contractum civilem, ac ideo civili, non autem ecclesiasticæ potestati, subjectum considerare præsumant. Istorum igitur impiam sententiam damnat Summus Pontifex non autem sententiam theologorum catholicorum, qui, licet ad integrum Sacramentum perficiendum benedictionem sacerdotalem necessariam esse dicant, ipsum tamen contractum conjugalem ex Christi institutione rem sacram esse dicunt, et ideo exclusive potestati ecclesiasticæ subjectam.

»4.<sup>o</sup> Vere enim etiam in hac sententia inseparabilitas contractus conjugalis cum Sacramento non negatur, sed affirmatur. Nam eo ipso quod matrimonium a Christo ad dignitatem Sacramenti elevatum est, contractus conjugalis inter fideles initus constituit materiam proximam Sacramenti, ad quem constituendum *non opus est intentione contrahentium*, sed sufficit ordinatio Christi, nec requiritur *verbum ut forma*, quia contractus etiam per nutus iniri potest: inseparabiliter ergo talis contractus cum Sacramento conjunctus est; et quia generatim materia proxima Sacramentorum immediate et exclusive potestati Ecclesiæ subjacet, idem de matrimonio dicendum est. Unde in sententia eorum, qui hujus ministram sacerdotem dicunt, nequaquam Ecclesiæ jura violantur, aut minuuntur.

»5.<sup>o</sup> Imo in eadem sententia, posita a contrahentibus materia proxima, Sacramentum tum ex præcepto divino per benedictionem sacerdotalem perfici debet, quæ ut essentialis Sacramento, et divinitus ordinata proponitur. Certum est benedictionem sacerdotalem a primordiis Ecclesiæ non solum usitatam, sed et præscriptam fuisse; alias vix intelligi posset, quare Ecclesia matrimonia clandestina semper detestata sit, magnum

profecto in iis defectum et delictum agnoscens. Necessitas ergo benedictionis sacerdotalis vel a præcepto divino, vel a lege ecclesiastica repetenda est: sed non potest ex primis sæculis decretum aut Summi Pontificis, aut Concilii assignari per quod illa introducta sit. Insistendum ergo esse videtur regulæ S. Augustini: Quod universa tenet Ecclesia, nec a Conciliis institutum, sed semper retentum est, nonnisi auctoritate apostolica traditum rectissime creditur.